
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 22.03.2017 № 939-п  

 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 
23.12.2015 № 4323-п «Об утверждении порядка 
формирования, утверждения  и ведения плана-
графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, а также 
требований к форме плана-графика закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» 
  

 

 

          В соответствии с  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 июня 2015 г. N 554 «О требованиях к формированию, 

утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных 

нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг» (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.01.2017 N 73) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Порядок формирования, утверждения и ведения плана - 

графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд, утвержденный постановлением Брянской городской 



 2

администрации от 23.12.2015 № 4323-п «Об утверждении порядка 

формирования, утверждения  и ведения плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также требований к 

форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 

нужд»,  следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

         -  дополнить подпунктом «2.2(1)» следующего содержания: 

«2.2(1). Муниципальными унитарными предприятиями, за 

исключением закупок, осуществляемых в соответствии с  частями 2.1 и 6 

статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) 

финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»; 

- в подпункте 2.3 слова «и муниципальными унитарными  

предприятиями, имущество которых принадлежит на праве 

собственности муниципальному образованию  «город Брянск»» 

исключить. 

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом «3.2(1)» следующего 

содержания: 

«3.2.(1). Заказчики, указанные в подпункте «2.2(1)» пункта 2 

настоящего Порядка: 

формируют планы-графики закупок при планировании в 

соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-

хозяйственной деятельности, не позднее сроков внесения проекта 

Решения Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете 

города Брянска на очередной финансовый год и плановый период; 

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их 

уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия утверждают в срок, установленный пунктом 2 

настоящего Порядка, планы-графики закупок;». 

1.3. Абзац второй пункта 11 дополнить словами "с указанием 

включенных в объект закупки товаров, работ, услуг, их количества и 

единиц измерения (при наличии)". 



 3

2. Внести в  Требования к форме плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденные 

постановлением Брянской городской администрации от 23.12.2015  

№ 4323-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения  и 

ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, а также требований к форме плана-графика 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»,  следующие 

изменения: 

2.1. В пункте 1: 

2.1.1. В подпункте «ж»: 

- абзац четвертый дополнить предложением следующего 

содержания: «В случае установления Правительством Российской 

Федерации особенностей осуществления конкретной закупки и (или) 

дополнительных условий исполнения контракта в соответствии со 

статьей 111 Федерального закона, которыми не предусмотрено 

определение начальной (максимальной) цены контракта, указывается 

формула цены без указания начальной (максимальной) цены контракта;»; 

- абзац седьмой дополнить словами «в соответствии с 

государственным реестром лекарственных средств»; 

- абзац двадцатый дополнить словами «, или о казначейском 

сопровождении контракта (указываются банковское сопровождение (БС), 

казначейское сопровождение (КС), банковское или казначейское 

сопровождение (БС или КС) или слово «нет» соответственно)». 

2.2. В пункте 2: 

2.2.1. В подпункте «а»: 

- абзац первый изложить в следующей редакции: 

«а) информация о закупках, которые планируется осуществлять в 

соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83 и пунктами 4, 5, 23, 26, 33, 42 

и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона в отношении каждого из 

следующих объектов закупок:»; 

- дополнить абзацами следующего содержания: 



 4

«услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых 

помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное 

управление заказчику, услуги по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, 

услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если такие 

услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся 

нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором 

расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное 

пользование или оперативное управление; 

работы, связанные со сбором и обработкой первичных 

статистических данных при проведении на территории Российской 

Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об официальном 

статистическом учете, выполняемые физическими лицами (в случае 

заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 42 части 1 

статьи 93 Федерального закона); 

услуги по предоставлению права на доступ к информации, 

содержащейся в документальных, документографических, реферативных, 

полнотекстовых зарубежных базах данных и специализированных базах 

данных международных индексов научного цитирования (в случае 

заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 44 части 1 

статьи 93 Федерального закона).». 

2.2.2. Подпункт «в» признать утратившим силу. 

2.2.3. Подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) объем финансового обеспечения для осуществления закупок в 

соответствии с планом-графиком закупок, указываемый как общая сумма 

начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, 

заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, 

исполнителями), общая сумма планируемых платежей в текущем 

финансовом году и последующие годы (в отношении контрактов, 

обеспечение оплаты которых планируется за пределами текущего 



 5

финансового года), детализированная на суммы по годам планируемых 

платежей.». 

2.3. Дополнить пунктом 2(1) следующего содержания: 

«2(1). По закупкам, предусмотренным пунктом 2 настоящих 

требований, информация, предусмотренная абзацами пятым - двадцатым 

подпункта «ж» пункта 1 настоящих требований, не указывается. В 

качестве наименования объекта и (или) объектов закупки указывается 

положение Федерального закона, являющееся основанием для 

осуществления закупок, в том числе у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя), информация о которых включается в 

соответствии с пунктом 2 настоящих требований в план закупок одной 

строкой.». 

2.4. Дополнить пунктами 3 - 5 следующего содержания: 

«3. В случае внесения изменений в план-график закупок по 

основаниям, предусмотренным подпунктом «г» пункта 8 Порядка 

формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденных 

постановлением Брянской городской администрации от 23.12.2015  

№ 4323-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения  и 

ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, а также требований к форме плана-графика 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд», заказчики 

уточняют информацию в графе «планируемые платежи» в соответствии с 

условиями заключенного по итогам определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) контракта. 

4. По закупкам, включающим товары, работы, услуги, имеющие 

различные единицы измерения, информация о единицах измерения и 

количестве (объеме) закупаемых товаров, работ, услуг в план-график 

закупок не вносится. 

5. Информация о закупках, необходимых для обеспечения 

муниципальных нужд, если сведения о таких нуждах составляют 



 6

государственную тайну, или о закупках, сведения о которых составляют 

государственную тайну, подлежит включению в приложение к плану-

графику закупок на 20__ год, формируемое по форме плана-графика 

закупок на 20__ год, предусмотренной приложением к настоящим 

требованиям. 

  Приложение к плану-графику закупок, указанное в абзаце первом 

настоящего пункта, формируется в порядке, установленном для 

формирования плана-графика закупок, с указанием грифа секретности в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о 

защите государственной тайны и не размещается в единой 

информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 

статьи 21 Федерального закона.». 

          2.5.  Приложение к требованиям к форме плана-графика закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования, за исключением пункта 1.3., вступающего 

в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава администрации            А. Н. Макаров 



                                      
Приложение № 1  

к постановлению  Брянской  
городской  администрации 

от 22.03.2017 г.  № 939-п 
  «Приложение 

к требованиям к форме 
плана-графика закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд,  

 
(форма) 

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель (уполномоченное лицо) 

___________ _________ _____________________ 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 
"__" _____________ 20__ г. 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд на 20__ год 

 
   Коды 

  Дата  

Наименование заказчика (муниципального заказчика, муниципального 
бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения или 
муниципального унитарного предприятия) 

 по ОКПО  

 ИНН  

 КПП  



 8

Организационно-правовая форма  по ОКОПФ  

Форма собственности  по ОКФС  

Наименование публично-правового образования  по ОКТМО  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты    

Наименование заказчика, осуществляющих закупки в рамках переданных 
полномочий муниципального заказчика <*> 

 по ОКТМО  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>    

Вид документа    

 (базовый (0), измененный (порядковый 
код изменения) 

дата изменения  

Единица измерения: рубль  по ОКЕИ 383 

Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей  

N
 
п
/ И

де
нт

иОбъект 
закупки 

На
ча

ль
н

ая
 

(м
ак

си
м

Ра
зм

ер
 

ав
ан

са
, Планируемые 

платежи 
Единица 

измерения 
Количество (объем) 
закупаемых товаров, 

работ, услуг 
Пл

ан
ир

у
ем

ы
й 

Размер 
обеспе
чения 

Планируе
мый срок, 

(месяц, 
год) Сп

ос
об

 
оп

ре
де

л
Пр

еи
м

у
щ

ес
тв

а,
 

пр
ед

ос
т

ав
ля

ем
ы

е 
уч

ас
тн

ик
О

су
щ

ес
т

вл
ен

ие
 

за
ку

пк
и 

у 
Пр

им
ен

ен
ие

 
Д

оп
ол

н
ит

ел
ьн

ы
Св

ед
ен

и
я 

о 
И

нф
ор

м
ац

ия
 о

 
ба

нк
ов

с
О

бо
сн

ов
ан

ие
 

На
им

ен
ов

ан
ие

 
На

им
ен

ов
ан

ие
 



 9

п 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

оп
ис

ан
ие

 

Вс
ег

о 
на

 те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

на 
плановы
й период 

по
сл

ед
ую

щ
ие

 го
ды

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

ко
д 

по
 О

КЕ
И 

вс
ег

о 

на
 те

ку
щ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

на 
плановы

й 
период 

по
сл

ед
ую

щ
ие

 го
ды

 

за
яв

ки
 

ис
по

лн
ен

ия
 к

он
тр

ак
та

 

на
ча

ла
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и 

ок
он

ча
ни

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та
 

на
 п

ер
вы

й 
го

д 

на
 в

то
ро

й 
го

д 

на
 п

ер
вы

й 
го

д 

на
 в

то
ро

й 
го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

                                 

                                 

                                 

Предусмот  X      X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 



 10

рено на 
осуществле
ние закупок 

- всего 

в том 
числе: 

закупок 
путем 

проведения 
запроса 

котировок 

 X  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 
Ответственный исполнитель _____________ _________ _________________________ 
                           (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"__" ___________ 20__ г. 

-------------------------------- 
<*> Заполняется при наличии». 
 
 

Главный специалист отдела 
муниципального заказа 

  
                                                     Г. В. Никишина 

   
Начальник отдела 
муниципального заказа  

  
                                                        Н. В. Андреева 

   
Первый заместитель 
Главы  администрации 

  
 

  
                                                           В.Н. Предеха 

 
 

 



 11

Приложение  № 2 
к постановлению Брянской 
городской администрации 

от 22.03.2017 г. № 939-п 
«Приложение 

к плану-графику закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, 
утвержденных постановлением Брянской 

городской администрации 
от ______________2017 г.№________ 

 
(форма) 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
___________ _________ _____________________ 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 
"__" _____________ 20__ г. 

 

Гриф секретности  

 
Закупки товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд на 20__ год, сведения 
о которых составляют государственную тайну 

 
   Коды 

  Дата  



 12

Наименование заказчика (государственного заказчика, федерального 
государственного бюджетного учреждения, автономного учреждения, 
государственного унитарного предприятия) 

 по ОКПО  

 ИНН  

 КПП  

Организационно-правовая форма  по ОКОПФ  

Форма собственности  по ОКФС  

Наименование публично-правового образования  по ОКТМО  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты    

Наименование заказчика, осуществляющих закупки в рамках переданных 
полномочий муниципального заказчика <*> 

 по ОКТМО  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>    

Вид документа    

 (базовый (0), измененный (порядковый код 
изменения) 

дата изменения  

Единица измерения: рубль    

Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей  

 
 
 
 
 
 
 



 13

 
 
 
N 
п/
п 

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

ко
д 

за
ку

пк
и 

Объект 
закупки 

Н
ач

ал
ьн

ая
 (м

ак
си

ма
ль

на
я)

 ц
ен

а 
ко

нт
ра

кт
а,

 ц
ен

а 
ко

нт
ра

кт
а,

 
за

кл
ю

ча
ем

ог
о 

с 
ед

ин
ст

ве
нн

ы
м 

по
ст

ав
щ

ик
ом

 (п
од

ря
дч

ик
ом

, 
ис

по
лн

ит
ел

ем
) 

Ра
зм

ер
 а

ва
нс

а,
 п

ро
це

нт
ов

 <
*>

 
Планируемые 

платежи 
Един
ица 
изме
рения 

Количество (объем) 
закупаемых 

товаров, работ, 
услуг 

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
ср

ок
 (п

ер
ио

ди
чн

ос
ть

) п
ос

та
вк

и 
то

ва
ро

в,
 в

ы
по

лн
ен

ия
 

ра
бо

т,
 о

ка
за

ни
я 

ус
лу

г 

Размер 
обеспеч

ения 

Планируем
ый срок, 

(месяц, год) 

С
по

со
б 

оп
ре

де
ле

ни
я 

по
ст

ав
щ

ик
а 

(п
од

ря
дч

ик
а,

 и
сп

ол
ни

те
ля

) 

П
ре

им
ущ

ес
тв

а,
 п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ые
 у

ча
ст

ни
ка

м 
за

ку
пк

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
со

 с
та

ть
ям

и 
28

 и
 2

9 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 "О

 к
он

тр
ак

тн
ой

 си
ст

ем
е 

в 
сф

ер
е 

за
ку

по
к 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ну

ж
д"

 ("
да

" и
ли

 "н
ет

")
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

за
ку

пк
и 

у 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 и

 
со

ци
ал

ьн
о 

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ны
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 ("

да
" и

ли
 

"н
ет

")
 

П
ри

ме
не

ни
е 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
ре

ж
им

а 
пр

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

за
ку

по
к 

<*
> 

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 у
ча

ст
ни

ка
м 

за
ку

пк
и 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 <
*>

 

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
ба

нк
ов

ск
ом

 с
оп

ро
во

ж
де

ни
и 

ко
нт

ра
кт

ов
/к

аз
на

че
йс

ко
м 

со
пр

ов
ож

де
ни

и 
ко

нт
ра

кт
ов

 <
*>

 

О
бо

сн
ов

ан
ие

 в
не

се
ни

я 
из

ме
не

ни
й 

<*
> 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
уп

ол
но

мо
че

нн
ог

о 
ор

га
на

 (у
чр

еж
де

ни
я)

 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
то

ра
 п

ро
ве

де
ни

я 
со

вм
ес

тн
ог

о 
ко

нк
ур

са
 и

ли
 

ау
кц

ио
на

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

оп
ис

ан
ие

 

В
се

го
 

на
 т

ек
ущ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 

по
сл

ед
ую

щ
ие

 г
од

ы 
на

им
ен

ов
ан

ие
 

ко
д 

по
 О

К
ЕИ

 
вс

ег
о 

на
 т

ек
ущ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 

по
сл

ед
ую

щ
ие

 г
од

ы 

за
яв

ки
 

ис
по

лн
ен

ия
 к

он
тр

ак
та

 

на
ча

ла
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
за

ку
пк

и 

ок
он

ча
ни

я 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

тр
ак

та
 

на
 п

ер
вы

й 
го

д 
на

 в
то

ро
й 

го
д 

на
 п

ер
вы

й 
го

д 
на

 в
то

ро
й 

го
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

                                

                                

                                



 14

Предусмотрено 
на 

осуществление 
закупок - всего 

 X      X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

в том числе: 
закупок путем 

проведения 
запроса 

котировок 

 X  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 
Ответственный исполнитель _____________ _________ _________________________ 
                           (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"__" ___________ 20__ г. 

-------------------------------- 
<*>  
Заполняется при наличии». 
 
 
 
 

Главный специалист отдела 
муниципального заказа 

  
                                                     Г. В. Никишина 

   
Начальник отдела 
муниципального заказа  

  
                                                        Н. В. Андреева 

   
Первый заместитель 
Главы  администрации 

  
 

  
                                                           В.Н. Предеха 

 
 
 



 15

 


